

ILUSTROWANY DZIENNIK ŚLĄSKI

POLSKA ZACHODNIA

Redaktor nac.: Edward Rumun, (tel. 350-85). Druk: Drukarnia Śląska, Sp. z ogr. odp., Katowice, Batorego 2 i Kościuszki 15. Tel. 308-78 i 304-26. Red. odpow.: Wilhelm Cholewa.

Table with 4 columns: Redakcja, Administracja, Reprezentacja, Abonament. Includes contact information for the newspaper's office, administration, and subscription rates.

CENNIK OGŁOSZEŃ: za 1 m/m (1 łam - 70 m/m) na stronie tytułowej zł 1,00, w tekście zł 0,80, nekrologi do 100 m/m - zł 40,00, 100-200 m/m za 1 m/m jednolitego zł 0,60, ponad 200 m/m za 1 m/m jednolitego zł 0,50. - Ogłoszenia w dziale ogłoszeniowym za 1 m/m (1 łam - 68 m/m) zł 0,50. Drobne ogłoszenia w dziale ogłoszeniowym za słowo zł 0,20 (dla poszukujących pracy zł 0,10, matrymonialne zł 0,20).

Salwa policji do strajkujących górników węgierskich

BUDAPESZT Na tle trwającego w dalszym ciągu strajku górników w kopalni węgla w okolicy Peczu doszło onegdaj późnym wieczorem do starcia między policją a robotnikami. Grupa robotników, złożona z około 500 osób, ruszyła w stronę miasta, celem urzędowania tam demonstracji. Ponieważ wezwania policji nie odniosły skutku, policja użyła broni palnej, dając salwę do głumu, dwie osoby poniosły śmierć, a kilkanaście jest ciężko lub lekko rannych. Późną nocą zebrała się liczna grupa kobiet, należących do rodzin strajkujących z zamiarem urzędowania ponownej demonstracji, jednak policja tłum rozproszyła. Wzmocniono oddziały policyjne; wojsko celem niedopuszczenia do dalszych rozruchów.

ANTYZYDOWSKIE ROZRUCHY NA UNIwersYTETACH WĘGERSKICH

BUDAPESZT. Ze względu na to, że demonstracje antyżydowskie młodzieży akademickiej poczynają przybierać coraz ostrzejszą formę, uniwersytet w Peczu zawieszony wyklady do dnia 1 marca br. Poza Pe-

czem i Budapesztem doszło onegdaj do rozruchów antyżydowskich również na uniwersytecie w Debreczynie.

Gen. Gamelin dowódcą wszystkich sił zbrojnych?

PARYŻ. W prasie francuskiej nadal toczy się zasadnicza dyskusja na temat jednolitego dowództwa sił zbrojnych Francji, która to sprawa nie została jeszcze definitywnie rozstrzygnięta. „Petit Parisien” twierdzi, że o ile formuła jednolitego dowództwa zwycięży, to z pewnością zadanie to spadnie na barki gen. Gamelin, o ile zwycięży zasada, iż armia lądowa, marynarka i lotnictwo będą miały osobnych dowódców, to wówczas gen. Gamelin będzie miał, zdaniem pisma, przy swoim boku, jako dowódcę sił zbrojnych morskich wiceadmirała Darlaña, nie dawno mianowanego szefa sztabu marynarki oraz jako dowódcę sił

lotniczych, szefa sztabu wojsk lotniczych gen. Fequant.

GRANICE FRANCUSKO-BELGIJSKA UFORTYFIKOWANA.

LILLE. Prasa miejscowa omawia obszerne zamierzone ufortyfikowanie granicy francusko-belgijskiej. W szczególności dyskutowany jest żywo przez wszystkie dzienniki projekt specjalnych urządzeń dla startu samolotów, położonych tuż przy granicy, które by pozwoliły na przeniesienie właściwych baz lotniczych dalej w głąb kraju.



Nowy prezydent Finlandii Kallio jest b. przywódcą partii chłopskiej i jego żona - jak to widzimy na zdjęciu - nie uważa za wskazane zaprzestawać gospodarstwa domowego jako zwykła wieśniaczka. Obok stoi jej wnuczek.

Podziękowanie

W Panom dr Brücknerowi Stanisławowi, dr Kotodziejewi Józefowi lekarzom Szpitala Mierckiego w Bielsku, za gorliwą i bezinteresowną opiekę w czasie choroby mojej żony, naczelnemu lekarzowi Ubezpieczalni Społecznej w Bielsku WPanu dr. Watachowi Józefowi, jak również WPanu dr. Bretlowi i dr Reichowi składamy serdecznie podziękowanie

Wojniczowie (7131). Bielsko, w lutym 1937 r.

Taktowne zapytanie Rzymu w Londynie

LONDYN. „Daily Express” donosi z Rzymu, że Mussolini polecił ambasadorowi Grandemu zapytać się w sposób taktowny, czy Haile Selassie zaproszony został na koronację króla Jerzego jako cesarz Abisynii, czy też tylko jako dawny cesarz. O ile zaproszenie zostało wystosowane do cesarza Abisynii, to Włochy musiały by to potraktować jako poważny afront. Naogół w Rzymie przeważała ma tendencja unikania otwartego sporu z W. Brytanią. O ile więc W. Brytania wyjaśni, że zaproszenie jest tylko aktem grzeczności, to uważane byłoby to za starczające.

Ras Desta rozstrzelany!

ADDIS ABEBA. Agencja Stefani donosi: Włochy Graziani przesłał na ręce Mussoliniego raport, podkreślający obudę Rasu Desty, który z jednej strony zabiegał o łaskę Włoch, z drugiej zaś strony organizował odwręcenie się przeciwko Marsz. Grazianowi. Wobec powyższego Marsz. Graziani zdołał przetrwać. Ras Desty która zakochała się w dniu 24 bm rozstrzelana przez bandy buntowników przez oddział królowych z prowincji Tikre, dowodzony przez włoskiego kapitana Tucoli. Przy boku kapłana Tucoli walczył dekadł Ras Desty. Ras Desty został polimany do niewoli i natychmiast rozstrzelany. Ze śmiercią Rasu Desty zeszedł do grobu ostatni przewodca rewolwy w Abisynii KAIR. Z Addis Abeby donoszą, że wszyscy w Abisynii Abisyncy, którzy zakładała się do wezwania Włochów, otrzymała pozwolenie na zamieszkanie jedynie w Addis Abeba lub w Aksum. Kilku Abisyncy zmuszono do osiedlenia w Erytrie. Wiekosko ludności w Abisynii powróciła do normalnych zajęć i tylko handel nie odzyskał jeszcze dawnego poziomu.

Federacja Polskich Związków Obrońców Ojczyzny zgłasza się do pracy konsolidacyjnej

WARSZAWA (tel. wł.). W dniu wczorajszym odbyło się nadzwyczajne posiedzenie zarządu głównego Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny przy udziale sfederowanych związków oraz przedstawicieli zarządów wojewódzkich Federacji z całego kraju.

Po przemówieniu Gen. Góreckiego, który omówił apel Marszałka Śmigłego-Rydza z dnia 24 maja 1936 r. oraz opartą na niej deklarację p. Koca zebrani przyjęli przez akklamację następującą rezolucję:

„W swoim przemówieniu z dnia 24 maja 1936 roku Marszałek Śmigły Rydz wezwał cały naród polski do rzetelnego wysiłku dla podlegnięcia Polski wzywy. Deklaracja ideowa płk. Koca z dnia 21 bm. stwarza w wykonaniu tego nakazu realne podstawy do zjednoczenia się i pracy tych wszystkich Polaków, dla których wielkość i potęga Rzeczypospolitej są celem ich życia.

Sfederowani obrońcy Ojczyzny, którzy na polach bitew przyczynili się do wywołania niepodległości pod rozkazami Twórcy odrodzonej Polski Wielkiego Marszałka Józefa Piłsudskiego, świadomi doniosłości przeżywanej przez

współczesne pokolenie epoki stają do współpracy w bratnich szeregach, spełniając — jak angiel — sen o spadzie, sen o potęgę Polski.

W tym celu zarząd główny Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny postanawia współpracować w dziele zjednoczenia narodu polskiego, zgłaszając do pracy konsolidacyjnej wszystkie związki sfederowane.”

PROGRAMOWY APEL OKRĘGU ŚLĄSKIEGO FEDERACJI.

W dyskusji, która następuje rozwinęła się zabrał m. in. głos prezes zarządu Okręgu śląskiego Federacji, prezydent miasta Katowice dr Adam Kocur, który złożył imieniem Okręgu śląskiego Federacji poniższą deklarację:

„W uchwale Nadzwyczajnego Zjazdu Federacji z 19 kwietnia ub. roku stwierdziliśmy, że siła Polski musi wespół z najszerszą masą ludu polskiego, którego uczucia, myśli, wole i działania chcemy jaknajściślej związać z pojęciem Państwa Polskiego.

W związku z tym należy stwierdzić, że najwyższe dobro naszego narodu, jakim jest jego wolność polityczna, jego kulturalna i gospodarcza

siła, ład i porządek, mogą się oprzeć tylko na czynnym współudziale i świadomej odpowiedzialności szerokiej mas ludowych. I dlatego apelujemy do czynników kierowniczych nowego obozu politycznego, aby w tenach programowych, które będą zawierać szczegółową i pozytywną treść naszej działalności, znalazły pełny wyraz postulat świata pracy. Musimy pamiętać o tym, że element chłopski i robotniczy spełnił doskonale swój obowiązek w walkach o niepodległość, a świadomy jego udział w kształtowaniu rzeczywistości Polski, może stać się współczynnikiem największej siły Narodu i Państwa”

Przytoczona deklaracja podjęta została jednogłośnie przez zjazd jako uzupełnienie ogólnej deklaracji Federacji Polskich Związków Ojczyzny.

Strajk szewców w stolicy

WARSZAWA (tel. wł.). W Warszawie wybuchł strajk pracowników szewskich i chałupników, pracujących dla tego przemysłu. W związku z tym właściciele poszczególnych sklepów z obuwiem na terenie Warszawy w obawie przed manifestacjami zorganizowanymi przez strajkujących i w obawie przed zniszczeniem towaru w razie dojścia do takich manifestacji usunęli wczoraj z okien wystawowych znajdujących się tam obuwie. Okna wystawowe z obuwiem przedstawiają więc niezwyczajny widok całkowitej pustki.

Pogoda na piątek

Pogoda naogół chmurna, rankiem młotło. s przelotnymi w ciągu dnia, lekkimi, w kórach umiarkowany mroz. słabe wiatry zachodnie i północno - zachodnie.

Płk. Koc u Marsz. Śmigłego-Rydza

WARSZAWA. Marszałek Edward Śmigły-Rydz przyjął na audiencji płk. Adama Koca.

WARSZAWA. Sekretariat płk. Adama Koca otrzymuje tysiące zgłoszeń personalnych od osób z różnych stron kraju. Również zgłoszenia organizacji napływają w dalszym ciągu bardzo liczno.

WARSZAWA. 25 bm. o godz. 18 płk. Adam Koc przyjął grupę regionalną pp. senatorów i posłów województwa białostockiego, którzy przybyli osobliście, niezależnie od pisemnego akcesu z dnia 24 b. m.

WARSZAWA. W dniu 27 bm. o godz. 16,45 do godz. 16-ej Polskie Radio transmitowałoędzie przez wszystkie rozgłośnie fragment z posiedzenia zarządu naczelnej Związku Strzeleckiego oraz przemówień: prezesa zarządu głównego Związku Strzeleckiego moc. Franciszka Paschalskiego i prezesa podokręgu Związku Strzeleckiego w Katowicach dr Kasimierza Niecia.



# „Pauza” premiera Bluma

(Od naszego korespondenta)

Paryż, w lutym.

Wiele się teraz mówi w rzyżu o zapowiedzianej przez premiera Bluma w przemówieniu do robotników wystawowych „pauzie” w obecnym eksperymencie, „ironicznie” przez „pauzę” należy rozumieć chwilowe zaprzestanie realizacji dalszych reform społecznych, które pociągają za sobą ogromne koszty dla życia gospodarczego Francji i dla skarbu. Inaczej mówiąc „pauza” oznaczała by więc pozostawienie tamy obecnym reformom politycznym wywołanym bez względu na to, czy są one usposobione do podjęcia sumami, i powróci do dawnej polityki równowagi budżetowej.

Te deklaracje szefa rządu francuskiego mają ogromne znaczenie. Zmiana polityki finansowej, a nawet zwolnienie jej rytmu, może bowiem mieć niezwykłe skutki dla życia gospodarczego, a przede wszystkim dla waluty francuskiej. Polityka ministra finansów Vincent-Auriola zmierza do wywołania narazie sztucznego, a potem trwałego ożywienia gospodarczego przez podniesienie ceny kupna szeroki mas. Jak można to uczynić? Minister finansów daje nam to prostą odpowiedź: przez danie rzędom robotniczym większej ilości pieniędzy, czyli przez podwyższenie zarobków. Akcji o podwyżkę zarobków towarzyszy jednak po przyjęciu do władzy inna akcja robotnicza zmierzająca do przeprowadzenia szeregu reform społecznych. Litośnie Francja pod tym względem stała nieraz w tyle za innymi narodami. Platne urlopy robotnicze i obniżenie czasu pracy należy do nich, jednak na przynosi francuski poważnie ciężary, które wkrótce zrównoważyłyby dobroczynne skutki dewaluacji, tak z towaru produkowanego we Francji byłby nadal drogi w stosunku do towaru zagranicznego. Drogi towaru nikt zaś nie chce kupować, czyli że przemysł francuski nie mógł skutecznie konkurować z przemysłem innych krajów na rynku międzynarodowym. Równocześnie przez zastosowanie 40-godinnego tygodnia pracy w górnictwie i w przemyśle wyspewajzowanym obniżyła się produkcja, tak iż Francja musi sprowadzać teraz z zagranicy większe ilości węgla i żelaza, a co za tym idzie płacić za to w obcych walutach. Bilans handlowy Francji jest zaś ujemny i to ujemne saldo wyraża się w cyfrze 5 miliardów franków rocznie. Inaczej mówiąc 5 miliardów złota musi odpływać z Francji za granicę. Polityka finansowa min. Vincent-Auriola oraz wydatki, jakie musi ponosić Francja w związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa państwa — postawiły zaś skarb francuski w ciężkiej sytuacji. Czteromiliardowa po-

życzka zaciągnięta na rynku londyńskim nie może na długo wystarczyć. Dalsze prowadzenie dotychczasowej polityki groziło by więc albo narażeniem Francji na niebezpieczeństwo silnego zmniejszenia się zapasu złota, albo też — zatamowaniem się franka na terenie międzynarodowym.

W świetle tych rozważań nie trudno przyjdzie nam zrozumieć co oznacza „pauza” premiera Bluma. Znaczy to, że szef rządu francuskiego zdaje sobie sprawę z faktu, iż realizacja programu społecznego „frontu ludowego” musi się dokonywać i owymi stopniowymi etapami, gdyż w przeciwnym razie mogła by ona wywołać niebezpieczne wstrząsy w życiu gospodarczym i w rezultacie unicestwić wszystkie reformy i dotychczas osiągnięte przez świat pracy zdobycze. Już w czasie swego przemówienia w Senacie premier zapowiedział, iż rząd nie będzie czynił dalszych wydatków

bez równoczesnego znalezienia pokrycia ich w budżecie. Jest to więc zapowiedź niepowiększenia deficytu budżetowego, co byłby pierwszym krokiem do uzdrowienia finansów Francji. Rząd chciał by jednak, aby tej pauzie towarzyszyło i odprężenie polityczne przez okres trwania wystawy światowej, co pozwoliło by na zwrocenie aktywności rządu w stronę zagadnień finansowych i międzynarodowych. Z tego powstały różne pogłoski o możliwości rozszerzenia większości parlamentarnej. Tym pogłoskom kładzie kres demetri rząd, jak również i wniesiona przez premiera Flandina, przywódce centrum, interpelacji w sprawie polityki gospodarczej rządu „Zmienić ekipę rządową” czy zmienić tylko politykę? — tak postawili obecne zagadnienie w łbie deputowanych przywódcy centrum i prawicy. Zdaje się, że centrum było by skłonne zadowolono się zmianą polityki i „pauzą” w wydatkach, rezygnując za tę cenę z wrogiego stanowiska wobec rządu. Z tego powodu „pauza” premiera Bluma ma duże znaczenie nie tylko gospodarczo-finansowe, lecz także i polityczno - parlamentarne. Lutetianus.

**KWIAT PODHALAŃSKI**  
**NIĘZBEDNY KREM**  
 DO PIELĘGNOWANIA CERY I RAK.

## Zaciąg ochotniczy do służby w junackich hufcach pracy

Ministerstwo Spraw Wojskowych upublikowało następujące obwieszczenie o zaciąg ochotniczy do służby w junackich hufcach pracy:

Na zasadzie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 września 1936 r. zarządzam: zaciąg ochotniczy do służby w junackich hufcach pracy na okres dwuletni niezupełny urodzonych w latach 1917, 1918 i 1919 samotnych, pozbawionych pracy.

Pierwszeństwo przed innymi mają członkowie społecznych organizacji młodzieżowych.

Kandydaci, zgłaszający się do służby w junackich hufcach pracy powinni do dnia 16 marca 1937 r. wniesić podania o wpisaniu ich na listy ochotników. Z podaniem powinni ochotnicy zgłosić się osobliwie w zarządzie gminy właściwym ze względu na miejsce zamieszkania i przedstawić zezwolenie rodziców lub prawnych opiekunów na wstąpienie do służby w junackich hufcach pracy.

Zarząd gminy dla każdego kandydata wpisanego na listę ochotników stwierdza: a) datę urodzenia, b) przynależność do gminy, c) moralne prowadzenie się i d) pozostawanie bez pracy.

Podania o przyjęcie do służby w junackich hufcach pracy, zezwolenia rodziców, lub prawnych opiekunów na wstąpienie do tej służby oraz zaświadczenia zarządów gmin — wolne są od wszelkich opłat (stemplowych i innych).

Kandydaci wpisani do list ochotniczych będą poddani balaniu lekarskiemu i kwalifikowani przez komisje zaciągowe.

O terminie zgłoszenia się przed komisją zaciągową i powołania do szeregów junackich, zostaną ochotnicy powiadomieni dodatkowo. Powołani junacy otrzymują całkowite wyżywienie, umundurowanie, zakwaterowanie i żołd od 6—10.50 zł miesięcznie w okresie zimowym i od 6—24 zł miesięcznie (łącznie z premią za pracę podczas robót w terenie) w okresie letnim.

Minister Spraw Wojskowych  
 (—) Kasprzycki, Gen Dyw.

## Targi Katowickie skutecznym środkiem reklamy!

W trudnych czasach umiejętna i celowa reklama jest jednym z niezbędnych warunków prowadzenia interesów i powodzenia przedsiębiorstwa. Wprowadzenie na rynek nowych towarów lub usług, uzyskanie uznania jakości tych wyrobów i towaru, wykorzystanie każdej zapobiegliwy wytwórcy i obrotny kupiec. Nadzarządzających się najlepszym sposobności w tym kierunku nikt nie omija, komu zależy na rozszerzeniu kręgu własnych interesów i powiększeniu zarobków.

Przez należytą reklamę stwarza sobie wytwórcy stały rynek zbytu, a kupiec klientelę.



## Bohaterska dziewczynka

11-letnia uczennica, niejaka Margareta Rybala, przechodząca po kładce nad Padolą w okolicy Ujazdu na Śląsku Opolskim, straciła równowagę i **wpadła do rzeki**. Rwane wody porwały natychmiast ciało dziewczynki. Inna dziewczynka chciała swoją kociątkę przyczepić, lecz **została rażona i nie wzięła udziału w wry**. Kiedy Rybala znalazła pod wodą, **traciła się w nurty jej 10-letnia siostra i docignęła ją do brzoju**, gdzie obie wydoły inne dzieci na brzeg. Koleżanka zaś, która również wpadła do wody, wyratowała się sama.

## Nie pił lecz palił

W mieście Tuśli na Hercegowinie zmarł w tych dniach handlarz koni Ibrahim Toputschitz. Zmarły liczył 103 lata i był 24 razy żonaty, pozostawił 38 dzieci, z których wszystkie żyją.

Toputschitz należał do gorliwych wyznawców Mahometa i dlatego też nie wychylił przez całe swoje życie ani kropli alkoholu. Za to namiętnie palił. Dzielnie potrafił on wypalić 100 papierosów. Był zamierzonym faworytem koni, co zresztą wynikało z jego zawodu. Nie opuszczał dnia, by dokonał przejażdżki konnej. Ludność znała go z wesolego i żywego usposobienia. Nie wdziano go nigdy zachmurzonym, jak często mawiał, prawdziwą pogodę swego życia czerpał nie z alkoholu, lecz z przyrody, którą kochał jak dziecko.

## Mokro! Zimno!

**NIVEA**  
 chroni i pielęgnuje cerę.

## Cofanie się żywiołu niemieckiego w Łodzi

W kręglowej mniejszościowej prasie niemieckiej ukazały się ostatnio rozważania na temat ruchu naturalnego ludności ewangelickiej w Łodzi. Bilans tego ruchu, przeprowadzony w poszczególnych gminach wyznaniowych w Łodzi, pozwala stwierdzić stałe i gwałtownie rosnący ubytek ludności niemiecko-ewangelickiej.

I tak w jednej z gmin (św. Trójcy) w latach 1930 do 1936 zanotowano ślaby przyrost 197 głów na ogółem 2118 urodzin, zaś w innej gminie przybyło w tym samym czasie zaledwie 40 osób przy 1687 urodzeniach.

Sprawa ta ukazuje się jednak we właściwym świetle dopiero przy szczegółowej analizie cyfr. Przyjrzyjmy się naj dany z gminy św. Trójcy:

Urodzenia	Zgony	Przyrost
1930 — 411	328	88 dusz
1931 — 389	342	48 „
1932 — 346	308	43 „
1933 — 313	277	36 „
1934 — 288	280	8 „
1935 — 293	292	1 „
1936 — 275	302	Ubytek 27 „

Widzimy stąd, że przyrost 197 dusz ma miejsce dzięki stosunkowo dużemu przyrostowi w latach 1930, 31, 32. Rok 1936 wykazuje zaś niesłychany spadek przyrostu w porównaniu z 1930, co rzeczowoświada o zadufany w siebie wyznawców ewangelickich narodowo-świeckiego nie może być objawem pocieszającym.

# Tajemnicze trucieństwo w Krynicy

## Bilet wizytowy głośnego bandyty w hotelu „Patria”

KRYNICA. (tel. wł.) Od przedwczoraj policja w Krynicy i okolicy poruszona została dwoma sensacyjnymi wydarzeniami. W pierwszym wypadku dowiedziano się, że pewien wytworny pan, który zamieszkiwał kilka dni w hotelu „Patria” (własność mistrza Klepary) okazał się głośnym i oddawaną poszukiwanym bandytą, mającym na sumieniu kilka napadów. Zarzeczyki — bo takie jest nazwisko bandyty — regulując rachunek, wręczył na odchodnym portretowi hotelowemu swą wizytówkę, wsiadł do sanek i odjechał w stronę Tylicza.

Zanim zorientowano się kim był „wytworny” gość i zanim ruszono w gościb, bandyta zdążył zniknąć.

za księżną Julianną podczas swego pobytu w Krynicy z tym, że pojedzie z Krynicy do Bardejowa (na Słowację). Po drodze pan ów chciał poczęstować woźnicę herbatą do której niesposobienie wypił jakiś proszek. Manipulację tę zauważył arendars — żyd i skianki z herbatą samolitu. Tajemny gość wypił herbatę z trucizną i podobał dalszej drogi w marz w sankach. Przy rewizji osobistej, jaką policja (o. St. przeprowadziła dokumentów bandytnych nie znaleziono, natomiast znaleziono przy nim gotówki koło 100.000 zł.

Policja polska sądziła, że denat ów to z pewnością poszukiwany Zarzeczyki, lecz wkrótce stwierdziła, że jest to obcy człowiek, który prawdopodobnie należy — do bandy Zarzeczykiego. Sam Zarzeczyki to dystyngowany elegant o dworskich manierach, który już nieraz za-

kradał się do najlepszych towarzyszt. Zarzeczyki nasładowe legendarnego włoskiego bandytę Fra Diavoli, który przychodził niespodziewanie i zniknął jak kamfora, przy czym bogaczy łupił a biednych wspierał.

Zarzeczyki ze swoją kompanią gościł już nieraz w Krynicy. W lecie ub. roku wygrywał w lesie na „Husarach” i spenetrował kilka pensjonatów w których spodziwał się większej gotówki. Między innymi on, czy jego ludzie, pewnej nocy włamał się do Kolonii Naukowej, lecz zostali przez czujną dyrektorkę spłoszeni. Przez dzień formotkował ustraszoną zakład a w nocy przysuszał atak. Policia wówczas przez kilka dni pilnowała Kolonii Naukowej i robiła poszukiwania za opryskami w całej okolicy, lecz bezskutecznie.

Jan Alfred Szczepański

# W obozie na wysokości 4.400 mtr.

Dnia 4 stycznia 1937 r. wyprawa polska w Andy po raz pierwszy spojrziała z grzbietu Cerro Bayo na tajemniczy obszar Puna de Atacama, a już nazajutrz przez Przelęcz Portillo w 28 młulów przedostała się do jego wnętrza. Wieczorem tego dnia dobiła do Tres Quebradas, malej zewsząd zamkniętej równinki, gdzie zbiegają się trzy potoki, płynące trzema głębokimi wąwozami z gór granicznych. Kotlina ta jest znana wszystkim, którzy przebywają południową część Puna de Atacama, tu bowiem znajduje się jedyne wygodne miejsce do biwakowania; nie brak tu ani słodkiej wody ani paszy dla młulów, a dookólne grzbiety znakomicie osłaniają od wiatru, który i tak wściekła mogać umie szaleć na Punie.

## Przez Tres Quebradas prowadzi SZLAK MŁULOWY Z ARGENTYNY DO CHILE,

jestem całkiem blisko granicy. Szlakiem tym wędrowała dawniej niejedna karawana, z jawnym lub przemyślnym towarem, dziś ruch ten zamarł zupełnie. Tylko bielejące wśród całej drogi kości padłych po drodze młulów świadczą do dziś o przeszłości i o trudach drogi. Niesamowite wrażenie robią te reszki, jedyne strzępy białości wśród szarej, jałowej pustyni wysokogórskiej.

Przez Puna de Atacama ciągnęto wiele karawan, ale każda z nich usiłowała jaknajprędzej minąć niegościnną pustynię, schodząc bądź do urodzajnych dolin chilijskich bądź ku argentyńskim osiedlom Catamarki. Biada było karawanom, które niegoda zatrzymała w drodze: mogły mówić o szczęściu, gdy kończyły się tylko na padłych młulach, jucznych.

To też przy Tres Quebradas — opowiadają nasi mulnicy — krąży nocami koło obozu Mula Muerto,

### MARTWY MŁUL,

który jeden z tysiąca swoich towarzyszy, których zwłoki rozwlekły kondory i sępy.

Zadna karawana, żadna ekspedycja nie przebywała dotychczas w południowej Puna de Atacama dłużej niż kilka dni. W dniu 6 stycznia 1937 r. wyprawa polska zaliczyła przy Tres Quebradas swą bazę główną, swój dom na pełne dwa miesiące działalności wysokogórskiej.

Obecna polska wyprawa w Andy podjęła się kilku zadań, których wykonanie ma być przedmiotem owoch dwu, b. trudnych miesięcy, jakie nas oczekują na Punie. Przede wszystkim są to zadania alpinistyczno-poznawcze: wyprawa chce zaatakować kilka najwyższych szczytów, otaczających Puna, ponad basenem Lagun Zichlonych,

szczytów nieznanymi i niezdobytymi, przewyższających swą wysokością 6 tysięcy metrów. Następną ma wyprawa pewne

### ZADANIA NAUKOWE

do przeprowadzenia: z nich najważniejszym jest wykonanie szkicu topograficznego badanego terenu. Argentyński Instytut Meteorologiczny interesuje się ogromnie obserwacjami meteorologicznymi wyprawy. Do Polski chcemy przywieźć maximum zbiorów zoologicznych. Lekarz wyprawy prowadzi ponad to pewne spostrzeżenia fizjologiczne w związku z zachowaniem się organizmów na znacznych wysokościach.

Zajęte jest mnóstwo to też w bazie panuje ruch od rana do wieczora: funkcjonuje stacja meteorologiczna, łowi się jak najwięcej okazów skapej już zresztą fauny Tres Quebradas (jaszczurki, pająki, ćmy...), rozwijają się obserwacje lekarskie (od szeregu dni nie schodzimy już przecież poniżej 4 tysięcy metrów). Przede wszystkim jednak topografia i góry: Seidecki i Wojsznis opracowują szkic topograficzny, zakładają opodal obozu odpowiednie bazy, biorą szematy z co raz nowych punktów. Dla tleningu i ze względów topograficznych dokonujemy już kilku wypadów na wznoszące się nad obozem pierzyste grzbiety 4700, 4800, 4900 m wysokości. Pokażą kopce kamienne stanowią ważne punkty oparcia dla przyszłego szkicu.

Baza to nitylko dom, to całe osiedle, zamieszkałe przez 8 ludzi i 25 zwierząt. Na naszym głównym namiocie

### POWIEWA FLAGA POLSKA I ARGENTYŃSKA.

Opodal stoją dwa mniejsze namioty Vaqueaños. Stacja meteorologiczna i spiżarnia dopełniają budowli. Jadamy przy ognisku, które rozpała się z grubych głębokich korzeni płoczących się po ziemi suchorostem, jakich nie brak Trzem Wąwozom. W dzień, w słońcu, jest gorąco, w nocy zawsze chwyta mróz, aż do 9<sup>o</sup> poniżej zera. Codziennie rano potok pokryty lodem odmarza i codziennie nocą znów zarasta białym szkłem.

### Daleko od bazy wznoszą się OLBRZYME SZCZYTY PUNY,

Pissis, Tres Cruces i inne, dzieli je odległość jak z Krakowa do Zakopanego. Nas dzielą od ich urwisk pustynne góry i doliny, pozabawione paszy i słodkiej wody. Przerzeń i wysokości sprzyjają się przeciwko nam przerzeń i wysokość, o których nie można mieć wyobrażenia w Europie.

Wysoko ponad bazą wznosi się dwuwierzchołkowy szczyt, Cerro de los Patos. Blisko dwa tysiące metrów podnoszą się od naszego obozu w górę jego grzbiety, grzędy i ramiona, poradłone śniegiem, spalone słońcem i wiatrem. Na jednym z jego niskich żeber parę set m-trów ponad obozem, byłimy już przed paru dniami. Ale cóż znaczy wysokość niespełna 5 tysięcy metrów wobec wysokości przeszło 6-ciu tysięcy? W obozie przy Tres Quebradas czynimy przygotowania do pierwszej wielkiej wyprawy.



Ostatnie opady śnieżne i deszczowe uszczęśliwiają wpływ rzek i potoków. Oto jeden z często spotykanych dziś obrządków w miastach dolnych powodzi.

**Podziękowanie**  
Wszystkim tym, którzy wzięli udział w pogrzebie mego kochanego męża  
**ś. p. Jana Królka**  
a w szczególności: Przew. Ks. Pławie, Inspektora Biur p. Dulbowski, Urzędnikom i Pracownikom Huty Florian, krewnym i znajomym zmarłego składam staropolskie „Bóg zapłać“  
(7129) **żona i dzieci**

## Pracownicy umysłowi przeciw podwyżce cen przemysłowych

Komisja porozumiewawcza Związków Pracowniczych odbyła dnia 22 lutego b. r. przy udziale przedstawicieli związków pracowników państwowych, samorządowych i prywatnych posiedzenie, poświęcone specjalnie omówieniu sytuacji gospodarczej kraju. W wyniku wszechstronnej dyskusji ustalono, że istotną groźbą dla dalszej poprawy gospodarczej stanowi polityka cen stosowana przez kartele przemysłowe i w związku z tym uchwalono jednomyślnie następującą rezolucję:

„Poprawa gospodarcza, która się obecnie zarysowała, wymaga dalszych planowych wysiłków w kierunku wzmocnienia konsumpcji wewnętrznej. W tej chwili właśnie jesteśmy świadkami nowego ataku na ceny przemysłowe, które zalamej, a może nawet spaliżawo proces poprawy. Kartele przemysłowe, a przede wszystkim kartele żelaza, węgla, cementu, cegły, drzewa itp., które przez cały okres kryzysu kurczyły produkcję i w drodze niewspółmierne wysiłków cen doprowadziły do zniszczenia konsumenta w miastach i na wsi, zamierzają wyzsukać nową koniunkturę przez ponowne podwyższenie cen.

Zamiary te kryją w sobie groźne niebezpieczeństwo dla całego gospodarstwa narodowego, a w szczególności dla wielkich przedsięwzięć inwestycyjnych, przeto należy im przeciwdziałać z całą bezwzględnością. Wierzymy, że apelacja do Rządu, aby w czasie uniemożliwili nowy zamach karteli i ze swej strony stwierdzają, że jedynym skutecznym środkiem jest rozwiązanie ich, a w wypadkach, w których rozwiązanie ich nie dało by zamierzonych skutków — poddanie ich kontroli państwowej.

Kontrola taka wykonywana przez władze państwowe przy udziale przedstawicieli związków zawodowych pracowników i robotników oraz organizacji spółdzielczych może jedynie zapewnić, iż interes całości gospodarstwa będzie rozstrzygał o rozmiarach i cenach produkcji przemysłowej w Polsce“.

WITOLD ZECHENTER.

# Pomysł Pana Very

27) — Liczylem, że los mnie nie pogębi, że mi się uśmiechnie, że zdolam oddać nieposprzetli wszystkie... Do Lyonu nie mogłem pojechać. Przejedźdzałem nawet przez Lyon, wracając z Monte Carlo do Paryża po tragicznym bankructwie wszystkich moich nadziei — tych nadziei, które były dla mnie brzytwą, jakie tonący się chwytają... I tonąłem...

Przerwał na chwilę, aż podjął znów:  
— Objąłem się po Paryżu... Zylłem z dnia na dzień. Miałem jeszcze... kilkadziesiąt franków, gdy nadszedł ten dzień — dzień przelomowy... dzień mojego szczęścia!

Dyrektor nachylił się niecierpliwie.  
— Dyrektorze! Przeżył to wszystko straszne, niekie, podle, tragiczne — warto było, by powitać taki dzień. Wszystkie moje nadzieje wstały z gruzów i przybrały się w najpiękniejsze szaty. Niech się pan nie dziwi, dyrektorze, że ja, były urzędnik bankowy, przemawiam na samo to wspomnienie tak poetycznym stylem... Taki dzień — to najcenniejsza poezja, poezja życia, która wysłonecznia wszystko... przebacza wszystko, o wszystkim zapomnieć każe...

Wypil kieliszek wina, perłujące się matowo pod blade światło okna.  
— Pewnego popołudnia wrzniętego wsiałem do autobusu Al-bis pod Gare St. Lazare...  
Powiedział to zdanie tak dobitnie, że aż dyrektor szedził się i zapytał:  
— Wsiadł pan? No, dobrze — ale po co?

Very wzruszył ramionami:  
— Po co? By dać franka konduktorowi... Po co? A cóż miałem innego do roboty? Wsiadłem do tego autobusu i uchałem, patrząc na Paryż szumiący piękny, tak uko bogaty, barwny, szczęśliwy... Czy zauważył pan, dyrektorze, że Paryż ma to do siebie, że gdy się jest szczęśliwym — pogłębia nieszczęście... Jest więc jednak nieszczęśliwym — pogłębia nieszczęście... Dziwne, kochane miasto! Otóż patrząc na panoramę ulic paryskich z ich bujnym życiem, zajechałem do Quartier Latin, tu właśnie, nie daleko od naszej restauracji, na bulwar Świętego Michała i wsiadłem... Wszedłem do „Cafe de la Sorbonne“...

Dyrektor przerwał na dźwięk tej nazwy:  
— To właśnie kelner z tej kawiarni...  
— Tak — dokończył Very — został porwany  
— No i?  
— No i pitem coś, zdaje się Byrrh i beżmyślnie obserwowałem tygo kelnera, który jak dzisiaj się dowiedziałem, sławny na cały Paryż po swym porwaniu, nazywa się Ramon... Obserwowałem jego lysą głowę i dumalem nad znikomością rzeczy świata tego... Sądziłem, że ja nie dołączam się lisy... Równocześnie wspominałem o panu, dyrektorze, tak dobrym i łaskawym dla mnie i przypominałem sobie, że i pan ma także lysinę!

Dyrektor do Vadatte poglądził się po lysinie i uśmiechnął się.  
Był to żart dosyć dziwny... W ogóle to opowiadanie o lysinach było dosyć nie na miejscu... Ale to może ten stolowy „Graves“ jest istotnie dość „Vicux“ dla pana Very!...

— No, i cóż dalej? —  
— I dalej... zacząłem sobie przypominać, kto jeszcze z moich znajomych ma lysinę...  
Dyrektor poruszył się niecierpliwie na krześle.  
— Po tym — ciągnął dalej pan Very z niedostrze-

galnym chochlikiem śmiechu w pięknych czarnych oczach — zacząłem sobie przypominać, kto ma lysinę ze znanych w naszej stolicy osobistości...  
— Panie Very! — zaczął się dyrektor. — Niech że pan...  
Very roześmiał się:  
— To jest bardzo ważne, dyrektorze! Zrozumieć pan zaraz Niech pan mnie słucha cierpliwie... Kupilem sobie w końcu „Ami du Peuple“ i czytałem... Czytałem — aż przeczytałem...  
Dyrektor westchnął.  
— Do ostatniej strony — na której...  
Pan Very krzyknął to ostatnie słowo — „na której“ — tak że aż dyrektor podskoczył. Po czym skandował wpatrzony w dyrektora:  
— Na której mój wzrok padł na ogłoszenie...  
Przerwał, wyjął portfel i z jego przegródki wyciłek z gazety.  
— Niech pan sam przeczyta to sobie...  
Dyrektor przeczytał ciekawie.  
— A więc to jednak...  
— Widzi pan, dyrektorze! Pan myślał, że jestem podchmielony, ale ja musiałem panu opowiedzieć wszystko najdokładniej, co się działo owego wieczora w godzinę, ażeby mógł pan zrozumieć to, czego nie zrozumiał kelner Ramon: że zerwałem się jak wariat, że zostawiłem mu frank pięćdziesiąt napiwku i popędziłem do przystanku autobusowego i wpadłem do Al-bisu, którym tak beznadziejnie przywlokłem się przed godziną w górę bulwaru do „Cafe de la Sorbonne“...  
Dyrektor zapytał z najwyższym zaciekawieniem:  
— I poszedł pan tam?  
— Tak... 11 rue de Havre... Dwa kroki od przystanku autobusowego... Przeszedłem tam i przestawiłem się...  
— Kto tam był?

(Ciąg dalszy)

Od ki...  
głęb w...  
zadaniem...  
czych zm...  
głych prac...  
gawczych...  
W jed...  
Public...  
Auton...  
wszystki...  
rowe mi...  
nich poch...  
rzy czyt...  
zają. C...  
wprost k...  
możesz cha...  
gawczy pi...  
i proc...  
pochłoni...  
56 pro...  
brzymim...  
te autor...  
ziemu o...  
czey, któ...  
oż znac...  
och się...  
zwarcac u...  
nie serca...  
zawodow...  
szkoly...  
nadmier...  
donagan...  
rańców...  
ż wość w...  
czenia...  
przychod...  
pradzają...  
pozawala...  
W ro...  
stępują r...  
skrzywie...  
dził w 7...  
niekorzyc...  
ca zawo...  
zyczna w...  
hośca.

0  
W dr...  
nieznan...  
wczaków...  
W podk...  
przemysł...  
ników. Z...  
burze u...

MACIE  
Ma  
— No...  
racja...  
— Ju...  
Gospodzk...  
— Ra...  
ch. Jeden...  
chał Ma...  
interesow...  
Władania...  
tak gorąc...  
— Krzak...  
sta, doty...  
Umw...  
Manys p...  
Wostki z...  
Zostici...  
Drugi...  
jakos nie...  
zabrał s...  
ogwarkę...  
do Polsc...  
kraj wy...  
mal wezr...  
nie tyle...  
la. A prz...  
niego, że...  
nizkie. A...  
la brzo os...  
by tam p...  
by jescz...  
la nie p...











# Nerwy należy ochraniać! Dlatego...

# ...pić KAWĘ HAG, wolną od kofeiny!



## RADIO KATOWICE

Piątek 26 lutego.

KATOWICE. Godz. 6.00—7.30 Audycja poranna. 8.00 Audycja dla szkół. 11.57 Sygnali czasu. 12.08 Muzyka polska. 12.40 Dziennik południowy. 12.50. Huda i królki na skórze. — pogodnika. 13.00 Koncert z 13.15 Płyty. 13.38 i 15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.10 Zapowiedź konkursu Związk. K. K. O. 25.17 Koncert reklamowy. 15.35 Ciwka specjalna. 15.40 Lekcja polskiego. 15.55 Eorico Caruso (dyty). 15.15 Rozmowa ks. kapelana Michała Rekasza z chórzystami. 16.30 17.30 „Salazar” — dyktator Portugalski. 17.30 18.15 Koncert solistów. 17.50 Encyklopedia mowa. 18.00 Pogadanka aktualna. 18.10 Poradnik sportowy. 19.00 Jak spędzić święto? 18.25 Pleśń. 18.50 Szkło litograficzne. 19.00 „Kłopoty” — fragment noweli Jerzego Jaroszewskiego. 19.20 Z pleśnią, po królki. 19.45 Rozmowa z marszałkiem narciarskiego Związku — Wilno. 20.05 Pogadanka muzyczna. 20.15 Koncert symfoniczny. W prasie dziennik wieczorny i pogadanka aktualna. 22.30 „Kartki” — skecz. 22.45—23.00 Muzyka sacrowa

## Sobota 27 lutego.

KATOWICE. Godz. 6.00—7.30 Audycja poranna. 9.00 Audycja dla szkół. 11.30 Spiewajmy piosenki. 11.57 Sygnali czasu. 12.03 Koncert. 12.40 Dziennik południowy. 12.50. Huda i królki na skórze. — pogodnika. 13.00 Koncert z 13.15 Płyty. 13.38 i 15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.10 Zapowiedź konkursu Związk. K. K. O. 25.17 Koncert reklamowy. 15.35 Ciwka specjalna. 15.40 Lekcja polskiego. 15.55 Eorico Caruso (dyty). 15.15 Rozmowa ks. kapelana Michała Rekasza z chórzystami. 16.30 17.30 „Salazar” — dyktator Portugalski. 17.30 18.15 Koncert solistów. 17.50 Encyklopedia mowa. 18.00 Pogadanka aktualna. 18.10 Poradnik sportowy. 19.00 Jak spędzić święto? 18.25 Pleśń. 18.50 Szkło litograficzne. 19.00 „Kłopoty” — fragment noweli Jerzego Jaroszewskiego. 19.20 Z pleśnią, po królki. 19.45 Rozmowa z marszałkiem narciarskiego Związku — Wilno. 20.05 Pogadanka muzyczna. 20.15 Koncert symfoniczny. W prasie dziennik wieczorny i pogadanka aktualna. 22.30 „Kartki” — skecz. 22.45—23.00 Muzyka sacrowa

## teatrów Repertuary i kin

Teatr im. Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach.  
Sobota, dnia 27 lutego „Nieskończone komedie” dla szkół godz. 18.30.  
Niedziela, dnia 28 lutego „Kto zabił?” o godz. 20.00.  
Wtorek, dnia 2 marca „Trawla” o godz. 20.00.  
Czwartek, dnia 4 marca „Nieskończone komedie” dla KPW. godz. 19.30.  
Czwartek, dnia 4 marca „Kto zabił?” o godz. 20.00.

Teatr im. St. Wyspiańskiego na prowincji.  
KURÓW — piątek, dnia 26 lutego „Wesela na Górach Śląskich” o godz. 20.00.  
KACIUBOWICZ — niedziela, dnia 28 lutego „Ligia” o godz. 18.00.  
BIELSKO — poniedziałek, dnia 1 marca „Kto zabił?” o godz. 20.00.  
CIECHOWO — wtorek, dnia 2 marca „Kto zabił?” o godz. 20.00.  
RYBNIK — piątek, dnia 5 marca „Kto zabił?” o godz. 20.00.

Repertuar teatru „Dom Ludowy” w Chorzowie  
Sobota, dnia 27 lutego o godz. 20.00. „Trafid”. Komedia 1-aktowa z Buszkowskiego w wykonaniu Teatru Spółnego „Młoda Sienka”. Premiera!  
Niedziela, dnia 28 lutego o godz. 18.30 „Trafid” przed występem popularnego zespołu „Bogusław” z Chorzowa.  
Wtorek, dnia 2 marca o godz. 20.00 „Kto zabił?” Przedwzięcie Teatru im. St. Wyspiańskiego w Katowice.  
Czwartek, dnia 4 marca o godz. 20.00 „Trawla” opera 1-aktowa. W roli tytułowej Ewa Bandrowska-Turkula.

Kinoteatry w Katowicach od dnia 26 lutego 1937 r.  
CAPITOL: „Kariera panny Joanny” od soboty „Lokomotywa”.  
CASINO: „Magnolia”.  
GLOBE: „Dobry dot w raj”.  
RIALTO: „Stradivari”.  
SYLOWY: „Nowe przed bitwą” oraz „Metropolia”.  
UNION: „Dziś i jutro”.  
DEBINA-DABI: „Nowe przygody Torzanna” oraz „Cielenie”.

## Komunikaty

**Komunikat Zarządu Powiatowego Związku Powstańców Śląskich.**  
W związku z komunikatem jakiś ukazał w „Pocie Zachodniej” z dnia 24 bm pod tytułem „Bogusław” z Kacubowiczy i Powiaty z Katowic, Kurbowo, Kat. Hal. i Brynowa” Zarząd Powiatowy Związku Powstańców Śląskich na powiat katowicki podaje do wiadomości wszystkich członków Związku Powstańców Śląskich, że powyższym komunikatem nie ma nic wspólnego i nie odzwierciedla w żadnym stopniu odbytu zebrania Zarządu Powiatowego Związku Powstańców Śląskich, wykluczonego ze Związku na zasadzie był. prezes powiatowego p. Kull Roberta.

**Zebrań chorzowskich.**  
W piątek 26 lutego b. r. o godz. 19.00 odbył się w Chorzowie zwołany zebranie Zarządu Powiatowego Związku Powstańców Śląskich z reformacją o. mgr. Śmiecha. Zarząd powiatowy powiatowy i Związków o punktualnie przystąpił.

**Związek Peowików, placówka Dąbrowska Mała.**  
W wiadomościach i prasie lokalnej oraz w prasie organizacyjnej powiatowej i społecznej o wstąpieniu do Związku Powstańców Śląskich, w nadobrotach statutowych, które odprawiano w niedzielę 28 lutego, komendanta P. O. W. w Katowicach, powołania śląskiego wiceprezesa Alfonsa Szczęśliwego w niedzielę 28. 12. 36 o godz. 7.45 w Dąbrowskiej Małej w kościele parafialnym.

## Życie sportowe i wychowanie fizyczne

# Anglii wrożą zdobycie mistrzostwa świata Czy Polska zajmie piąte miejsce?

W ubiegłą środę w Londynie odbyło się miny meczów finałowych, w których wzięli udział drużyny Kanady, Anglii, Szwajcarii i Niemiec. O piąte i szóste miejsce walczyć będą zespoły Polski, Czechosłowacji, Węgier i Francji. Wyniki losowania są następujące:

- Czwartek: Kanada — Niemcy, Anglia — Szwajcaria.
- Piątek: Niemcy — Szwajcaria, Kanada — Anglia.
- Sobota: Anglia — Niemcy — Kanada — Szwajcaria.

Polska w walce o piąte miejsce w konkurencji światowej, a czwarte w konkurencji europejskiej, spotka się we czwartek z Czechosłowacją, w piątek z Węgrami, w sobotę z Francją.

W Londynie przewidują, że mistrzostwo świata zdobędzie po raz wtóry Anglia przed Kanadą, Niemcami i Szwajcarią. Kwestię, kto się uplasuje na piątym miejscu — rozstrzygnie definitywnie mecz Polska — Czechosłowacja. Możliwe są jednak niespodzianki.

## Ruch gra z Iskrą w Siemianowicach

W niedzielę 28 bm. Iskra gości u siebie czterokrotnego mistrza Polski „Ruch”. Zawody zapowiadają się bardzo interesująco, bo Ruch wystąpi w najlepszym składzie z Wodarem, Wilimowskim, Peferkiem i Gemzą na czele.

Początek meczu o godz. 14.30, przedmecz drużyn młodszych.

## Bieg zjazdowy o mistrzostwo H. K. N.

Harcerski Klub Narciarski w Katowicach urządza na Stożku w niedzielę, 28 bm. bieg zjazdowy o wewnętrzne mistrzostwo Harcerskiego Klubu Narciarskiego w Katowicach.

Bieg odbędzie się w 5-ciu kategoriach: drużyny do lat 16; drużyny seniorki od lat 17; młodzież szkolna do lat 14; drużyny juniorki od 14—18 lat; drużyny seniorzy od 18 lat w górę. Zarząd HKN zachęca wszystkich członków do najliczniejszego zjazdu na wewnętrzne zawody do Głębowca.

Po zawodach dla mniej zaawansowanych odbędzie się kurs pod kierownictwem instruktorów HKN w dolinie Zabajowa.

## Turniej gier sportowych

W dniach 16, 19, 20 i 21 lutego b. r. odbył się w Chorzowie staraniami Miejskiego Ośrodka W. P. turniej gier sportowych. Do turnieju zgłosiło się 12 drużyn koszykówki, 8 drużyn siatkówki męskiej oraz 7 drużyn siatkówki żeńskiej.

Wyniki turnieju przedstawiają się następująco:  
Siatkówka pań: 1) K. P. W. Katowice, 2) T. G. Soliń Chorzów, 3) K. S. Stadion Chorzów, 4) K. S. Stadion Chorzów, 5) K. P. W. Katowice, 6) K. S. Stadion Chorzów, 7) T. G. Soliń Chorzów, 8) K. S. Stadion Chorzów.  
Koszykówka pań: 1) P. Z. P. Nowy Bytom, 2) Osr. Kuhn. Odwiał. Ruda, 3) K. P. W. Katowice.

## Jedrzełowska w ćwierćfinale

W środę na turnieju w Monte Carlo Jedrzełowska pokonała Dickin 5:7, 6:5, 6:3, kwalifikując się do ćwierćfinału.  
W grze mieszanej para Jedrzełowska — Tłoczyński wygrała z parą Liebert — Kholm-Sin-Kio 5:7, 6:3, 6:4.  
Na zawodach obecni byli król szwedzki Gustaw V i Minister Beck.

## Pierwszy mecz Dębu po długiej przerwie

W najbliższą niedzielę odbędzie się interesujący mecz piłkarski KS Dąb — KS Chorzów w Chorzowie III. Dąb po rozegraniu zawodów o mistrzostwo Ligi Państwowej w ubiegłym roku, przechodził perypetje, znane wszystkim sportowcom, przez pewien czas nie rozgrywał zupełnie meczów, toteż zapowiedź zawodów w Chorzowie wywołała wielkie zainteresowanie. Kilku graczy Dębu przechodzi zaprawę z trenerem okręgowym przygotowując się do meczu reprezentacji zachodniej Polski z Paryżem. Początek meczu o godz. 14.30; przed tym meczem rezerwy obu klubów.

## Okręg śląski protestuje przeciwko uchwale P. Z. P. N-u w sprawie Dębu

Po znanej uchwale Walnego Zebrania P. Z. P. N-u w Warszawie, które uniemożliwiło drużynie wzięcia udziału w rozgrywkach o mistrzostwo Ligi w nadchodzącym sezonie, odbyło się onegdaj posiedzenie Śl. O. Z. P. N., na którym delegaci okręgu na walne zebranie złożyli sprawozdanie z przebiegu obrad i przedstawił sprawę Dębu tak jak była ona rozpatrywana przez najwyższe magistraturę sportową.  
Po wystąpieniu relacji delegatów zarząd Śl. OZPN, celem wygotowania protestu przeciwko uchwale walnego zgromadzenia P. Z. P. N-u. Jednocześnie okręg śląski wygotuje do

nielenie do władz administracyjnych z powodu przekroczenia statutu przez władze PZPN, podlegającemu ustawie o stowarzyszeniach.  
A zatem sprawa Dębu, wlokąca się od kilku miesięcy, wchodzi w nową fazę.

